¹³ Giza (948–997), vengrų kunigaikštis nuo 972 m. Kovodamas su genčių vadais sustiprino valstybës vientisumą ir 974 m. apsikrikštijo, tačiau ir toliau dalyvaudavo pagoniðkose apeigose. Kaip jo žmona minima ne tik Adelajda, bet ir vengrų kunigaikštytë Sarolta.

¹⁴ Boleslovas I Narsusis (apie 967–1025 m.), Mießko I ir Dubravos sūnus, Lenkijos kunigaikštis nuo 992 m., karalius 1025 m. Suvienijo tėvo padalytą sūnams valstybę, pamotę ir įbrolius išvydamas iš šalies. Aktyviai dalyvavo Europos politikoje: palaikë imperatorių Otoną III, siekë šv. Adalberto kanonizacijos. Rëmë krikßçioniðkas misijas į Prusiją ir iš Italijos pasikvietë pirmuosius vienuolius.

¹⁵ Saksai – germanų genčių grupë, III–IV a. susijungusi į genčių sąjungą ir gyvenusi Šiaurës Vokietijos teritorijoje – į rytus nuo Reino ir į vakarus nuo Elbës.

¹⁶ Albis – lotyniðkas Elbës pavadinimas.

¹⁷ Solava (vok. *Saala*) – upë Rytų Vokietijoje, Labos intakas.

¹⁸ Kimbrijos Chersonesas – Jutlandijos pusiasalis.

¹⁹ Adalbertas (Vaitiekus, 955–997 m.), šventasis, pirmasis krikßçionių misionierius prūsų žemëse. 983 m. tapo Prahos vyskupu. 989 m. įstojo į Benediktinų ordiną. Iš Prahos ir vëliau Romos, remiamas imperatoriaus Otono III ir Boleslovo I Narsiojo, vykdë misijines keliones, vienos iš jų metu buvo prūsų nužudytas. Boleslovo I iniciatyva palaidotas Gniezne.

(mirum hoc quoq[ue] pietatis argumentum: sed in tanta temporis angustia multa necessario prætermittenda sunt) cædis autem vltionem in aliud tempus distulisset: tunc demum aduenisse tempus illud, cum et punienda eorum audacia, et armis frangenda pertinacia esset, bellum eis intulit, neq[ue] magno negotio victor non aliam eis pœnam imposuit, quam vt erroribus suis depositis, Christo initiarentur. Hic mihi, Beatißime Pater, venit in mentem, quod olim a quodam Græco Imperatore dictum est, qui a suis in exilium pulsus, cum apud hostes, ad quos confugerat, multo lautius ac magnificentius haberetur quam apud suis²⁰: Perieramus, inquit, nisi perijssemus. Ita enim et qui ab illo principe vincebantur dicere poterant, se, nisi ab eo victi essent, perituros fuisse. Quid ego iam, vt Pomerani²¹ a Boleslao tertio²², Prußi a Boleslao quarto²³ ad Christum, a quo defecerant, reuocati sint, persequar? Rerum me copia, Beatißime Pater, inopem consilij reddit. Quod si in me vlla dicendi vis ac facultas esset, optarem equidem aliquam mihi non ta[m] vberem ac copiosam ad dicendu[m] materiam dari: vt in singulis eius partibus accurate perce[m]sendis, copiose exorna[n]dis artificiose ex aggerandis iactare atq[ue] oste[n]tare me poße[m]. [152] Nunc enim, vt pictor, cui in exigua tabella ingens aliqua multitudo hominum exprimenda est, nonnullorum vultus tantum atq[ue] ora, multorum summa modo capita ostendit, totum reliquum corpus abscondit: ita me, cui innumerabilia Polonorum regum ac populorum æternis disnißima laudibus facta, in angustum vnus breuißimæ orationis curriculum concludenda sunt, multa quæ si pandi explicariq[ue] possent quasiq[ue] spectanda proponi, incredibilem admirationem excitarent sui, delibare modo, et attingere, multa etiam significare potius, quam ostendere, necesse est. Ideoq[ue] ne de bello quidem quod Boleslaus